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AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER

ANEXO DE INVERSIONES 2OI8

coNcEPTO 609 Otras inverciones nueves en infraestructuras.
609.01-17'1 .00 Construcción de nuevos parques y jardines 60.000 60.000 60.000
509.02-171 .00 Nuevo Parque Almansa (EDUSlf 410.000 0 328.000 82.000 82.000

coNcEPTO 619 Otras inversiones de reposic¡ón.
119.00-165.00 Alumbrado público. Otras inversiones de reposición 20.000 20.000 20.000
i19.01-161.00 Red abast. Agua La Manga. Otras inversiones de reposición 30.000 30.000 30.00c
i19.03-171 .00 Renovación de parques y jardines 50.000 50.000 50.000
i19.20-1s3.20 Aportación municipal al Plan Obras y Serv.2018 20.000 20.000 20.000
)19.21-153.20 Pavimentaciones 2018 San Javier, y resto T.Municipal 80.000 80.000 80.00c
)19.22-153 2Q Pav¡mentac¡ones 2018 La Manqa Mar Menor 20.o00 20.000 20.000
j'19.23-153.20 Remodelación Avda. Aviación Española - fase I (EDUSI)- 1.171.624 0 616.471 555.153 555.1 53

1.000 1.00c)19.27-153.20 Plaza Pozo Aledo 1.000

coNcEPTO 622 lnverciones nuevag en edificios y otras construcciones
)22 00-333.20 Auditorio Municipal (EDUSlf 1.350.000 100.000 1.160.000 290.000 290.00c

ì2200-342.00 Gimnasio Polideportivo Municipal San Javier 550.000 0 0 550.000 550.00c

78.00c322.00-433.00 Centro de Negocios en Santiago de la Ribera - fase I (EDUSlf 390.000 78.000 312.000

Vestuarios piscina municipal 1.000 1.000 't.00cì22.01-34200
1.000 1.00cj22.02-342.00 Pista futbol playa 1.00c

coNcEPTO 623 Maquinaria, instalaciones y utillaje
Protección Civil. 3.000 3.000 3.000ô23.00-135.00

30.000 30.000 30.000623.00-160.00 Red de saneamiento.
50.000ô23.00-179.01 Maquinaria de playas 50.000 50.000

Mobiliario y enserescoNcEPTO 625
3.000 3.000 3.000i25.00-135 00 Protección Civil. Mobiliario y enseres

3.000 3.000Dotación libros Bibliotecas 3.000i25 00-332.10

coNcEPTO 626 Equipos informatización
25.00c25.000 25.000â26.00-920.00 Administración General

Provectos comoleioscoNcEPTO 627
0 100.000 20.000 80.000 0 20.00c127 00-134.00 Plan de Movilidad Urbana Sostenible (EDUSI)'

Otras lnversiones nuevascoNcEPTO 629
3.000 3.000 3.000i29.00-324.00 lnstrumentos musicales

ì29 00-459.00 Mobiliario urbano 30.000 30.000 30.000
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AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER

ANEXO DE INVERSIONES 2018

coNcEPTO 632 lnversiones de ¡eposición en edificios y otras construcciones
30.000632.00-323.00 Educación. Ediflcios y otras construcciones 30.000 30.000

lnversiones Museo Municipal 95.000 45.000 50.000 0 45.000632.00-333 00

90.000632.00-337.00 Remodelación Centro Cívico en Parque Almansa (EDUSI)' 400.000 s0.000 0 360.000 90.000

coNcEPTO 641 Gastos de Aplicaciones informáticas
80.500 16.100 64.400 0 1 6.1 00641.00-920.00 Adquisición de aplicaciones informáticas (EDUSlf

L
2.186.2534.907.124 250.000 619.100 2.970.871 t.567.153Total Capítulo 6 TwVERSTOTVES REALES

tSo/o consþnada apoftación municipal

.\

San Javier, a I de Noviembre de 2017,

Jose Miguel Luengo Gallego



Código Aplicación

PIFA

PROYECTOS DE INVERSIONES CON FINANCIACIÓN AFECTADA

Estrategia DUSI (Fondos FEDER) lmporte obra Proyecto

Parque Almansa201 8/001

2018t002

61 900-33700

62200-33320

60902-1 7100

61 923-1 5320

Centro Cívico

Auditorios

Zonas verdes

400.000,00

1.350.000,00

410.000,00

2.160.000,00

50.000,00

100.000,00

0,00

150.000,00

Total

Total

4s0.000,00

1.450.000,00

410.000,00

2.310.000,00

1.171.623,53

390.000,00

100.000,00

80.500,00

4.052.123,53

550.000,00

95.000,00

4.697.123,53

Total

Aviación Española-fase I

201E/003 62200-43300 Centro de Negocios -fase I

Plan de Movilidad Urbana Sostenible

1.171.623,53 0,00

390.000,00 0,00

0,00 100.000,00

80.500,00 0,00

3.802.123,53 250.000,00

lmporte total Proyecto

550.000,00 0,00

95.000,00 0,00

4.M7.123,53 250.000,00

20'tEl004 62700-l 3400

201 8/005 641 00-92000 Adm inistración Electrónica

201 8/006

20181007

62200-34200

632.00-333.00

Total EDUSI

Otros

Construcción nuevo Gimansio

lnversiones en el Museo municipal

TOTALES
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Financiación

FondosPropios Subvención Préstamo

90.000,00

290.000,00

82.000,00

462.000,00

Préstamo

550.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

360.000,00

1 .1 60.000,00

328.000,00

1.848.000,00

TOTAL

Total

450.000,00

1.450.000,00

410.000,00

2.310.000,00

1.171.623,53

390.000,00

100.000,00

80.500,00

4.052.123,53

616.470,59 555.152,94

78.000,00 312.000,00 0,00

20.000,00 80.000,00 0,00

16.100,00 64.400,00 0,00

114.100,00 2.920.870,59 1.017.152,94

Financiación

SubvenciónFondos Propios

0,00

45.000,00

000 550.000,00

95.000,00

4.697.123,53

50.000,00

159.100,00 2.970.870,59 I .567 .152,94



PROYECTOS DE INVERSIONES PLURIANUALES

PIFA

Fase 2

Año 1 (2019)

Código

Nombre

Agente Financiador Coef. Fin

uE (EDUST)

Ayto

20181002

Remodelación de la Avenida Aviación Española

Fase 1

Año 0 (2018)

Límite 1

1.991.760,00 1.171.623,53

Total

0,5261678114
0,4738321886

1.048.000,00

943.760,00

616.470,59

555.152,94

0,7

820.136,47

431.529,41

388.607,06

1.991.760,00

1.048.000,00

943.760,00
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